Floridum. i. plenum schematibus. Inde liber floridorum. i. schematū Apuleij.

## Ludorum.

CAP. CXXIII.

**M**uera gladiatoria populo exhibuit. Edidit Circenses. Fecit ludos scænicos, apud Suetonium in Calligula. Cōmisit et subitos, apud eundem. Præter consuetudinem musicum agona commisit, in Nerone Claudio. Dedit populo centum gladiatorum paria. Centum camelos produxit.

Subiti gladiatores dicebatur, qui prius non erant commissi uel destinati ad certamen.

## Agere delectum.

CAP. CXXV.

**H**abuit delectum. Agere delectum. Delectibus undique acerbissime actis. Cogere exercitum. Contra-  
here

here copias. Conscribere exercitum. Parare manū. Comparare uim militum. Collectis copijs.

Adimendi honorem. CAP. CXXVI.

**D**Eposuit dictaturam. Amotus est consulatu. Abrogatum est illi imperium. Ademptū imperium. Abdicauit se magistratu, Sueton. Priuauit honore, apud eundem. Redactus est in ordinem. Multos coëgit in ordinem, hoc est, priuatos reddidit. Missionē petijt. Rude donatus est. Dimisit cum ignominia. Exauctorauit totam legionem.

Persuadendi. CAP. CXXVII.

**F**ecit mihi lachrymis pœnitentiæ fidē. Lachrymis mihi persuasit sese facti pœnitere. Lachrymæ mihi persuaserunt illum pœnitere facti. Lachrymis effecit, ut crediderim illum pœnitere. Adduxit, pertraxit, pellexit, perpulit me in suā sententiā. Coactus est uerius quàm persuasus.

Inferendi seu ratiocinādi. CA. CXXVIII.

**Q**uod animal est, idem corpus sit necesse est. Quod autem corpus est, non statim & animal. Is pauper est, qui plurimum cupit. Porro quò quisq; magnis abundat operibus, hoc est opum appetentior: igitur ditissimus quisq; pauperrimus sit necesse est. Si Deus est animus, animi puritate, non uictimis corporeis eum conuenit colere: quum animus sit corpore præstantior, uirtutes autem animi sint possessiones, pecuniæ corporis: consentaneum est uirtutes pecunijs anteponendas esse. In quem cadit misereri, in eundem cadit inuidere: non cadit autem inuidere in sapientem: Ergo ne misereri quidem. Ipse sibi utilis esse nequit, & uobis erit usui? Felix non est, cui multa desunt: atqui diuitibus desunt plurima: quī possunt igitur

Rudis, erat uir  
ga qua dimitte-  
bantur gladi-  
tores.

Perfricuit frontem.

Affectandi.

CAP. CXXXV.

**A**ffectata uerba. Affectatus ornatus. Ascitus ornatus. Ascititius decor. Fabius: Et gratiã rei nimia cooptatione consumpsimus. Cooptationem pro affectatione dixit. Captat laudem. Venatur gloriam. Aucupatur famam. Accersit sibi malum.

Ignorandi, aut cōtra. CAP. CXXXVI.

**S**cio, Non ignoro, Non me fugit, Nō me latet, Non me præterit, Nō sum nescius, Non me clam est. Quis nescit? Nemini dubium, Intellego, uideo, sentio, Comperitum habeo, Exploratum habeo, Perspectum habeo, Cognitum habeo. Non est obscurū mihi. Nō me fallit. Haud me falsum habuit. Indoctus disci. Rudis horum malorum. Imperitus fallendi. Ignarus ioci, Sallustianum.

Disci. i. Ludi in quo disco luditur. Hora. Indoctusq; pilæ, disciue, trochiue quiescit.

Turpe est, & similia. CAP. CXXXVII.

**T**urpe est. Cum turpitudine coniunctum est. Laudabile est. Cum laude coniunctum est. Cum uitio coniunctum est. Vitio confine est. Non uacat uitio. Non caret uitio. Non abest à uitio. Periculosum, cum periculo coniunctum.

Quin, & ut non. CAP. CXXXVIII.

**R**vere illa non possunt, ut hæc non eodem labefacta motu concidant. Cicero pro Pompeio: Quin hæc eodem labefacta motu concidant. Non potes studere opibus, ut animi tranquillitatem nō perdas. Non potes quin perdas. Non potes, nisi perdas.

Id quod, quod. Ita ut, ut.

CAP. CXXXIX.

Id quod

Tu fueris in crimine. Tam est in uitio qui deserit amicum in periculo, quam qui prodit. Sic M. Tullius. In te recidet facti suspicio. In te redundabit. Male audies apud omnes, qui haecenus audisti bene.

## Summæ.

CAP. CXXXI.

**A**D summam, dixit Horatius. In summa. Ut summa-  
tim dicam. Deniq; demum, postremo. Breuiter. Ut  
semel dicā. Ut semel finiam. Dicā in genere. Rem omnem  
uerbo complectar. Quid quæris? pro deniq;, Ciceronia-  
num est. Quid multa? quid multis moror? Dicam uniuersim, in uniuersum habeo quod respondeā. Dicam uerbo.  
Ad ultimum pro deniq; dixit Q. Curtius, & eodem sensu, Sueto. dixit ultimo, Ad extremum Cicero.

## Perdendæ operæ.

CAP. CXXXII.

**L**Usit operam. Luditur opera. Opera & impensa  
perijt. Frustra ego hanc operam sumo. Nihil agis.  
Laterem lauas. Actum ago. Actam rem agis. In syluam  
fers ligna. Reliquaq; prouerbia, quibus inanis opera significatur.

## Fructus.

CAP. CXXXIII.

**M**Agnum ex ea re fructū retulit. Cepit emolumentum.  
Lucrum reportauit. Sensit cōmodum. Cōmoditatem demessuit. Collegit utilitatē. Frugem accepit. Lucrum fecit. Cōpendium parauit. Ea res illi frugifera fuit, fuit emolumento, fuit commodo, fuit usui.

## Impudentiæ.

CAP. CXXXIIII.

**N**ihil pudet. Depuduit. Depuditum est. Dedidicit pudorem. Oblitus est pudoris. Dedidicit pudescere. Nescit pudescere. Exiit pudorem. Perfricuit faciem.

Perfri

Perfricuit frontem.

Affectandi.

CAP. CXXXV.

**A**ffectata uerba. Affectatus ornatus. Ascitus ornatus. Ascititius decor. Fabius: Et gratiã rei nimia cooptatione consumpsimus. Cooptationem pro affectatione dixit. Captat laudem. Venatur gloriam. Aucupatur famam. Accersit sibi malum.

Ignorandi, aut cõtra. CAP. CXXXVI.

**S**cio, Non ignoro, Non me fugit, Nõ me latet, Non me præterit, Nõ sum nescius, Non me clam est. Quis nescit? Nemini dubium, Intellego, uideo, sentio, Comperitum habeo, Exploratum habeo, Perspectum habeo, Cognitum habeo. Non est obscurũ mihi. Nõ me fallit. Haud me falsum habuit. Indoctus disci. Rudis horum malorum. Imperitus fallendi. Ignarus ioci, Sallustianum.

Turpe est, & similia. CAP. CXXXVII.

**T**urpe est. Cum turpitudine coniunctum est. Laudabile est. Cum laude coniunctum est. Cum uitio coniunctum est. Vitio confine est. Non uacat uitio. Non caret uitio. Non abest à uitio. Periculosum, cum periculo coniunctum.

Quin, & ut non. CAP. CXXXVIII.

**R**vere illa non possunt, ut hæc non eodem labefacta motu concidant. Cicero pro Pompeio: Quin hæc eodem labefacta motu concidant. Non potes studere opibus, ut animi tranquillitatem nõ perdas. Non potes quin perdas. Non potes, nisi perdas.

Id quod, quod. Ita ut, ut.

CAP. CXXXIX.

Id quod

Disci. i. Ludi in quo disco luditur. Hora. Indoctusq; pilæ, disciue, trochiue quiescit.

Terent. ita ut  
ingenium est o-  
mniū hominum.

**I**D quod, pro quod. Et ita ut, pro ut, frequens est  
apud Ciceronem. Ita ut facis. Id quod facis. Quod  
quidem facis.

### Amplificandi.

CAP. CXL.

Amplificare, est  
rem grauiorem  
ostendere.

**C**Edendum erat hospiti, praesertim seni, maxime seni.  
Pulsauit hospitem, eumq; senem, idq; senem, atque  
hunc senem, atq; adeo senem.

### Reciproca constructio quorundam.

CAP.

CXLI.

**E**Rit humanitatis uestrae magnum ciuium numerum  
calamitate prohibere, Cicero. Prohibe infandos a na-  
uibus ignes, Verg. Defendit capellas ab aestu. Defendit  
aestum capellis. Spargere humum folijs. Spargere folia hu-  
mi. Sternere pallio lectum. Insternere lecto pallium. In-  
scripsit poculum literis. Inscripsit poculo literas.

### Non contentus.

CAP. CXLII.

**N**on contentus uictoria. Non cōtentus uicisse. Non  
sat habebat uicisse. Non sat erat uicisse. Parū erat  
uicisse, ni in uictos etiam sauiret. Non sufficiebat uicisse.  
Poenitebat rapinae, nisi parentem quoq; spoliasset.

### Satisfaciendi.

CAP. CXLIII.

**I**Nterdum non satisfacit Ciceroni Demosthenes. Non  
implet aures Ciceronis Demosthenes. Non respon-  
det optatis meis. Non facit satis hominum de se expecta-  
tioni. Tullius in Demosthene nonnunquam desiderat ali-  
quid. Non is es quem expectaram. Non talis est qualem  
uellem. Nonnihil in te requiro adhuc. Non facit ad huius  
cupiditatem.

### Impunitatis, aut cōtra.

CAP. CXLIIII.

Omnes

*industria, pro de industria, aliquoties dixit Quintilianus. Composito factum, ex composito, ex destinato, pro consulto, apud Suetonium est in Caligula.*

## Causæ.

CAP. CXLVII.

**P**lurimis de causis mihi tuæ literæ iucundæ fuerunt.

**D**uas ob res hominem odi. Multis modis tua mihi iucunda fuit epistola. Duobus nominibus es mihi charissimus. Duplici nomine. Duplici de causa tuis scriptis delector. Bis mihi iucunda fuit epistola tua. Multifariam me tuæ literæ delectarunt.

Nominibus,  
id est, causis uel  
modis.

## Dierum notatio.

CAP. CXLVIII.

**C**alendis Ianuarijs. Ad calendas Ianuarij, id est, circiter eum diem. Sub idem tempus, pro circiter idem tempus, aliquoties dixit Suetonius. Statis temporibus. Stata uice, pro certis uicibus dixit Q. Curtius. Calendarum die. Nonis Ianuarij, Ad Nonas, Die nonarum. Idibus Maijs, Ad idus maij, Iduum nouembriũ, Pridie Calendas, aut calendarum. Pridie nonas maias, Pridie nonarum, Pridie Idus, Pridie iduum nouembrium, Postridie calendas ianuarias: uel, Quarto nonas ianuarias. Postridie nonas Ianuarij: uel, Octauo idus Ianuarij, Postridie idus Ianuarij: uel, Decimonono calendas Februarij. Præterea decimo calendas Februarias: uel, ad decimum calendas Februarij. Ad eundem modum de reliquis mensibus ac diebus dicendum.

## De numeralibus.

CAP. CXLIX.

**I**n numeris illa uarietas est generalis, de addita aut ommissa coniunctione. Annos natus quatuor & uiginti. Annos natus uiginti quatuor. Annos natus centum & uiginti,

Et uiginti, centum uiginti, uiginti supra centum. Deinde quod duos numeros principali proximos, uel compositae uel incompositae efferre licet: Duodeuiginti, pro octodecim. Undeuiginti, pro nouendecim. Duodetriginta, undetriginta, ac deinceps consimiliter usque ad centum. Supra centum compositae per adiectiuum, aut incompositae per aduerbium efferimus. Ducentos, bis centum. Trecentos, ter centum, atque eodem modo usque ad mille. Mille multiplicamus uel substantiue, uel adiectiue cum aduerbio. Mille nummum. Mille nummos. Bis mille nummos. Duo millia nummorum. Pergendumque consimili ratione ad mille millia, aut millies mille. Nonnunquam eandem sententiam efferimus et per cardinalia, quae uocantur, et per ordinis numeralia. Annos natus uiginti. Annum egressus uigesimum. Annum excessit uigesimum. Annum agit primum et uigesimum. Biennium est quod patriam non reuiderim. Tertius hic annus agitur quod patriam non reuiderim. Dic quotus esse uelis, id est, quot conuiuas uelis. Hic non ordo, sed simpliciter numerus significatur. Distributiuis pro simplicibus in carmine licet uti. Vbi uero apponitur quippiam quod distributionem explicet, liberum est uti uel distributiuis, uel cardinalibus. Quotannis duo talenta capit: uel, Quotannis bina talenta capit. In singula capita mille nummum distribuit: uel millenos nummos.

### Aduerbia temporis. CAP. CL.

**T**Empus uix dum praeteritum, per modo aduerbium significamus. Paulo longius, per dudum, ac iamdudum. Hoc etiam longius, per nuper et pridem. Longissimum, per olim et quondam. Futuri temporis hi sunt

i 2 ordines.

ordines. Mox aderit. Iam ueniet. Protinus, continuo, ilico, extemplo, euestigio, tempus significant, & hæc continentur insequens, sed ferè respondent ad præteritum. Ut literis tuis lectis extemplo domum me contuli. Accepto hoc nuncio euestigio, me domum conieci. Olim respondet ad utrunque tempus præteritum & futurum. Olim floruerunt Græci. Forsan & hæc olim meminisse iuuabit.

**Olim.** Proximus item ad utrumq; tempus refertur: Proximo anno strenue se gessit. In proximum annum summas copias parat. Proximis his diebus, Proximo mense, Proximo partu, Proximo bello. Nouissimus pro eo quod est nuperrimus, præteritum duntaxat respicit. Superiore anno, Superiore mense, Superiore bello, Superioribus diebus, dicimus de re nuper, aut proxime acta. Item paucis his diebus, & ante pauculos dies. Paucis ante diebus. Paucis post diebus. Post pauculos dies. Aliquantò ante. Aliquantò post. Paulò, multò ante & post. Dein, deinde, dcinceps, exinde. Sub hæc utriusq; temporis ratione obtinet, id est, paulò ante aut paulò post. Certi temporis significatione hæc habent. Hodie, heri, nudius tertius, nudius quartus. Quinto, sexto, septimo, octauo ab hinc die. Hodie, cras, perendie, perendino die. Quarto ab hinc die, quinto, sexto & c. Porro uerbum additum, temporis discrimen facit. Septimo ab hinc die mecum coenabat. Septimo ab hinc die isthic me uidebis. Hæc & aliter efferimus. Septimus hic dies est, quod mecum coenauit. Annus est, quod nullas à te literas accepi. Multum temporis est, quod nos non uisis. Diu est quod nos non uisis. Seculum exisse mihi uidetur, ex quo nullas abs te literas accipio.

Annumer

## Annumerandi.

CAP. CLI.

**I**N deos relatus, in numerum deorum relatus est. Horatius, Inter quos referendus erit. Ascribe me in numerum tuorum, ascribe me tuis amicis. Ascribito me inter amicos tuos. Veteribus annumerandus. Inter summos annumerandus. Inter primos recensendus, ponendus, collocandus. Recipe me in tuum gregem. Multos obscuros legit in senatum. Cur hunc hominem asciuistis in uestrum contubernium? Cooptatus in collegium augurum. Ascitus. Additus ordini senatorio. Accersitus seu ascitus in militem numerum. Suetonius: Vt ciuitate donatum, in decurias allegeret.

Obscuros, id est, ignobiles.

Romæ erat collegiū augurū in summo honore.